

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW I MODYFIKACJA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA ORAZ ZMIAN TERMINU SKŁADANIA OFERT

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę urządzeń komputerowych i oprogramowania komputerowego, podzespołów komputerowych do szkolnych pracowni dla Technikum Technologii Cyfrowych w Szczecinie w ramach projektu „Wyposażenie Technikum Technologii Cyfrowych w Szczecinie przy ul. Niemierzyńskiej”.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuści wszędzie tam, gdzie jest oświadczenie Producenta, oświadczenia Wykonawcy?

Odpowiedź 1:

Intencją Zamawiającego w niniejszym postępowaniu nie było i nie jest ograniczenie konkurencji i równego traktowania Wykonawców.

Zamawiający w rozdziale XIII pkt 2 SIWZ ustanawia wymóg dla Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, przedstawienia stosownych dokumentów i oświadczeń dotyczących oferowanego sprzętu – jest to etap po wyborze oferty najkorzystniejszej a przed podpisaniem umowy. Zamawiający podkreśla, że przedstawienie tych dokumentów nie stanowi kryterium oceny ofert, a zatem nie ogranicza uczciwej konkurencji i nie dyskryminuje potencjalnych wykonawców. Przedstawienie oświadczeń ma nastąpić już po wyborze oferty najkorzystniejszej wybranej na podstawie kryterium oceny i terminu gwarancji. Intencją Zamawiającego jest to, aby oferowany przez Wykonawcę sprzęt spełniał podstawowe wymogi określone w przywołanym rozdziale XIII pkt 2 SIWZ, a wynikające z przepisów prawa. Zgodnie z art. 25 ust. 1 pkt 2 PZP w postępowaniu o udzielenie zamówienia zamawiający może żądać od wykonawców wyłącznie oświadczeń lub dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania. Mogą to być m.in. oświadczenia lub dokumenty potwierdzające spełnianie przez oferowane dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego – i tak jest w niniejszym postępowaniu. Nie jest postanowieniem ograniczającym konkurencję wymagane Zamawiającego, które może być spełnione przez większość podmiotów zajmujących się obrotem sprzętem komputerowym. Na Zamawiającym ciąży obowiązek obiektywnego opisu przedmiotu zamówienia w połączeniu z uprawnieniami do opisywania przedmiotu zamówienia w sposób zapewniający realizację potrzeb Zamawiającego. Nie oznacza to, że Zamawiający ma obowiązek zapewnienia możliwości realizacji przedmiotu zamówienia przez wszystkie podmioty działające na rynku w danej branży, zaś fakt, że na rynku istnieją inne produkty, nie przesądza o obowiązku dopuszczenia każdego z nich. Prawem i jednocześnie obowiązkiem Zamawiającego jest racjonalna ocena własnych potrzeb i opisanie przedmiotu zamówienia z tymi potrzebami, a fakt, iż dostarczenie sprzętu o określonych parametrach stanowi trudność dla Wykonawcy nie jest podstawą do uznania, że Zamawiający naruszył zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Jednym z argumentów, jaki Wykonawca podniósł w swoim zapytaniu było stwierdzenie, że producent sprzętu nie jest stroną w niniejszym postępowaniu. Argument ten nie daje podstaw do uwzględnienia zarzutu, ponieważ nawet KIO nie wyklucza możliwości żądania w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oświadczeń / dokumentów pochodzących od osób i podmiotów trzecich, a nie wyłącznie od wykonawcy – vide: Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 sierpnia 2009 r., sygn. akt: KIO/UZP 1010/09. Podtrzymując wymagania względem oferowanego sprzętu określone w SIWZ i odpowiadając wprost na zadane przez Wykonawcę pytanie, Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 13 rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia z dnia 26 lipca 2016 r. (Dz.U. z 2016 r. poz. 1126): „1. W celu

TECHNIKUM TECHNOLOGII CYFROWYCH

potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi odpowiadają wymaganiom określonym przez zamawiającego, zamawiający może żądać w szczególności: 1) próbek, opisów, fotografii, planów, projektów, rysunków, modeli, wzorów, programów komputerowych oraz innych podobnych materiałów, których autentyczność musi zostać poświadczona przez wykonawcę na żądanie zamawiającego; 2) certyfikatu wydanego przez jednostkę oceniającą zgodność lub sprawozdania z badań przeprowadzonych przez tę jednostkę, jako środka dowodowego potwierdzającego zgodność z wymaganiami lub cechami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia, kryteriach oceny ofert lub warunkach realizacji zamówienia; 3) zaświadczenia niezależnego podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym; 4) zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem spełniania przez wykonawcę określonych norm zapewnienia jakości, jeżeli zamawiający odwołuje się do systemów zapewniania jakości opartych na odpowiednich seriach norm europejskich; 5) zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem spełnienia przez wykonawcę wymogów określonych systemów lub norm zarządzania środowiskowego, jeżeli zamawiający wskazuje środki zarządzania środowiskowego, które wykonawca będzie stosował podczas wykonywania zamówienia publicznego, odwołując się do unijnego systemu zarządzania środowiskiem i audytu (EMAS) lub do innych norm zarządzania środowiskowego opartych na odpowiednich normach europejskich lub międzynarodowych opracowanych przez akredytowane jednostki. (...) 3. Wykonawca może zamiast dokumentów, o których mowa w ust. 1 pkt 2-5, złożyć równoważne dokumenty wystawione przez podmioty mające siedzibę w innym państwie członkowskim Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 4. Wykonawca, który z przyczyn niezależnych od niego, nie ma możliwości uzyskania dokumentów, o których mowa w ust. 1 pkt 2-5, może złożyć inne dokumenty dotyczące odpowiednio zapewnienia jakości lub środków zarządzania środowiskowego, potwierdzające stosowanie przez wykonawcę środków zapewnienia jakości zgodnych z wymaganymi normami zapewniania jakości lub środków zarządzania środowiskowego równoważnych środkom wymaganym na mocy mającego zastosowanie systemu lub norm zarządzania środowiskowego.”

Pytanie 2:

Część I Pozycja 5 – Zamawiający wyspecyfikował dostarczenie komputera, wyposażonego w zasilacz o mocy minimum 400W. Z racji tego, że jest to komputer małogabarytowy – łożen z wiodących producentów nie oferuje takich zasilaczy w tak małych komputerach. Czy w związku z powyższym, Zamawiający dopuści komputer z zasilaczem o mocy min. 180W?

Odpowiedź 2:

Zamawiający przychylił się do propozycji i w związku z tym dokonał modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dopuszczając komputer z zasilaczem o mocy min. 180W.

Pytanie 3:

Część I Pozycja 5 oraz w pozycji nr 6 – monitor, Zamawiający wymagał: „Komputer musi spełniać wymogi normy Energy Star 5.0” oraz Zamawiający wymagał Certyfikatu Energy Star w przypadku monitora z pozycji 6.

Zwracamy uwagę na to, że program EU ENERGY STAR obecnie przestał funkcjonować. Zgodnie z informacją zawartą na europejskiej stronie internetowej programu ENERGY STAR: <https://www.energystar.org> z dnia 20.02.2018 wygasa umowa z dnia 26 czerwca 2001 r. między Stanami Zjednoczonymi Ameryki a Wspólnotą Europejską w sprawie koordynacji programów etykietowania w odniesieniu do efektywności energetycznej urządzeń biurowych. Zgodnie z informacjami zamieszczonymi na ww. stronie internetowej:

1. Nie ma możliwości oznaczenia urządzeń produkowanych na rynek europejski logo Energy Star (mogą być wyprzedane jedynie zapasy magazynowe oznaczone tym logo).

TECHNIKUM TECHNOLOGII CYFROWYCH

2. Prawo oznaczenia logo Energy Star dotyczy wyłącznie urządzeń wprowadzanych na rynek amerykański (USA), a informacje dotyczące zakwalifikowania takich urządzeń do programu mogą być zamieszczane jedynie na amerykańskiej stronie www.energystar.gov

3. Pomimo, że odniesienie do programu ENERGY STAR nie zostało usunięte z Aneksu III do Dyrektywy Efektywności Energetycznej, jako że Porozumienie ENERGY STAR wygasa, zaleca się od tej chwili nie stosowanie tego kryterium w procedurach przetargowych.

W zaistniałej sytuacji, wobec wygaśnięcia programu ENERGY STAR na terenie Unii Europejskiej oraz wobec braku na chwilę obecną programu alternatywnego (równoważnego) prosimy o wykreślenie z treści SIWZ wszelkich wymogów i odniesień w zakresie certyfikacji lub spełnienia wymogów związanych z programem ENERGY STAR.

Mając powyższe na uwadze, uprzejmie wnosimy o usunięcie zapisu dotyczącego Energy Star.

Odpowiedź 3:

Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące Energy Star. Zgodnie z art. 30 ust. 1 pkt 1 PZP Zamawiający dokonał opisu przedmiotu zamówienia przez określenie wymagań dotyczących wydajności lub funkcjonalności, w tym wymagań środowiskowych. Zamawiający nie wymaga, aby oferowany sprzęt posiadał oznaczenie Energy Star, ale by spełniał normy i wymogi będące podstawą nadania tego oznaczenia. Wykonawcy, aby dowiedzieć, że ich produkty spełniają określone wymogi, wciąż mogą wskazywać na to, że znajdują się one w wykazie europejskiego programu Energy Star. Wprawdzie nie jest możliwe wpisanie na niego nowych produktów, jednak sprzęt IT figurujący w wykazach do czasu przyjęcia nowych specyfikacji technicznych spełnia aktualne wymogi w zakresie efektywności energetycznej. Wykonawcy mogą wykazywać zgodność z normami także w inny sposób niż przez wpis na listę. Przede wszystkim dostarczając specyfikację techniczną swego sprzętu albo poprzestając na oświadczeniu własnym.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że modyfikuje Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia poprzez modyfikację zapisów:

- Załącznika nr 6a do SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia dla części 1 polegającej na modyfikacji w pkt. 5 „Komputer stacjonarny do pracowni – 16 szt.” Następującej pozycji: „Zasilacz” zmieniana na: „Wewnętrzny dostosowany do sieci energetycznej 230 V o mocy min. 180W”.
- Załącznika nr 7a do SIWZ – Informacje o oferowanym produkcie dla części 1 polegającej na modyfikacji w pkt. 5 „Komputer stacjonarny do pracowni – 16 szt.” Następującej pozycji: „Zasilacz” zmieniana na: „Wewnętrzny dostosowany do sieci energetycznej 230 V o mocy min. 180W”.
- Rozdział I Forma oferty pkt. 12 ppkt 1) otrzymuje brzmienie: „zewnątrzna koperta powinna być oznaczona w następujący sposób: Gmina Miasto Szczecin – Technikum Technologii Cyfrowych w Szczecinie ul. Niemierzyńska 17, 71-441 Szczecin, pok. 102, przetarg nieograniczony, „Oferta na Dostawę urządzeń komputerowych i oprogramowania komputerowego, podzespołów komputerowych do szkolnych pracowni dla Technikum Technologii Cyfrowych w Szczecinie w ramach projektu „Wyposażenie Technikum Technologii Cyfrowych w Szczecinie przy ul. Niemierzyńskiej” oraz „nie otwierać przed 23.07.2018 r., godz. 12.15” - bez nazwy i pieczętki wykonawcy;”
- Rozdział XI Składanie i otwarcie ofert pkt. 1 otrzymuje brzmienie: „Ofertę należy złożyć w sekretariacie Technikum Technologii Cyfrowych w Szczecinie, pok. nr 102, w terminie do dnia 23.07.2018 r. do godz. 12.00”.
- Rozdział XI Składanie i otwarcie ofert pkt. 5 otrzymuje brzmienie: „Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 23.07.2018 r. godz. 12.15 w Technikum Technologii Cyfrowych w Szczecinie, pok. nr 8. Otwarcie ofert jest jawne, wykonawcy mogą w nim uczestniczyć”.

Z poważaniem

WICEDYREKTOR SZKOŁY

Ewa Niewczas
mgr Ewa Niewczas